1

                     2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 倉 元 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 宮澤 浩二

（コード番号 ５２１６）

問合せ先  取  締  役  小 峰  衛

電 話

電 話  0228‐32‐5111

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は 2023 年 12 月期第３四半期において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の内容

当社は、2022年９月 26日付「株式会社フェローテックマテリアルテクノロジーズとの契約及び事業再

構築補助金採択に関するお知らせ」にて公表しておりました事業再構築補助金が交付されたことにより、

補助金収入 100,000千円を特別利益に計上いたしました。また、当該補助金収入の計上に伴い、直接減額

方式により圧縮記帳する会計処理を適用し、固定資産圧縮損 100,000 千円を特別損失に計上いたしまし

た。

２．業績への影響

 上記の特別利益及び特別損失は、本日公表の「2023 年 12 月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（非

連結）」に反映しております。

以上